ipsum rogemus, ipsumque humiles imploremus, A ejus sanctorumque omnium orationibus crimina no-
 quatenus ad eum qui se martyrem fecit, atque in stra idem Dominus solvat peccata seu commissa re-
 caelestibus martyrii præmio coronavit, pro nostra laxet universa, gloriam vitamque conferrat sempi-
 animæ corporisque salute intercedere dignetur, ut ternam in sæcula sæculorum. Amen.

RATPERTUS

SANGALLENSIS MONACHUS.

NOTITIA HISTORICA IN RATPERTUM.

(Apud Pertzium, Monumenta Germ. Hist., tom. II.)

S. Galli celeberrimæ abbatæ in Helvetia incuna-
 bula et casus describere, desinente sæculo nono,
 Ratpertus aggressus est (a), quod incæptum dien
 sæculo undecimo Ekkehardus IV, sæculo duodecimo
 Burchardus, sæculo decimo tertio Conradus de Fa-
 baria, sæculo decimo quarto Christianus Kuchi-
 meister prosecuti sunt, opere pro addiscenda medi
 ævi indole apprime accommodo.

Ratpertus Tiguro ortus, post medium sæculi noni
 in S. Gallo monasticam vitam amplexus est, magi-
 stros sortitus Marcellum et Isonem, ac condiscipulos
 S. Notkerum balbulum, Tutilonem, Hartmannum,
 Waltramum et Salomonem postea Constantiæ epi-
 scopum, viros illius ævi nominatissimus. Præfectus
 posthac ipse scholis, tam indefesso studios litteris
 incubuit, ut nec cura corporis, nec communi prece
 ab eis averti se pateretur, quippe tam raro domo
 egressus, ut integro anno duos calceos non attereret,
 diurnas psalmodiarum preces non frequentans cum
 dicto: *bonas missas facimus, si alios facere eas*
docemus. Cum ei incumberet fratres ob commissa a
 superiore ex regulæ S. Benedicti præscripto ad
 fustigationem condemnatos, columnæ alligatos fla-
 gellis cædere, id munus in hujusmodi otiosos et
 inutiles acriter exercebat. Extremo decumbentem
 quadraginta canonici, ejus quondam discipuli, qui
 de multis Alamanniæ ecclesiis festum S. Galli cele-
 braturi huc convenerant, invisere, quorum quilibet
 se pro eo defuncto triginta missas Deo oblaturum
 spondebat. Obiit die 25 Octobris, circa annum 900.
 Ex iis quæ scripserat, supersunt præter hos Casus
 aliquæ chartæ traditionum, plures hymni sacri abs
 Jodoco Mezler Canisio traditi publicandi, et versio
 latina Vitæ S. Galli ab ipso ad usum populi rhy-
 thmo Teutonico concinnatæ. Stylus ejus, etsi tersior
 sit ac ætas ejus in plerisque ferebat, nihilominus

B teutonismos et modos loquendi ex bibliis, liturgia et
 regula S. Benedicti mutuatos refert, ac quasdam
 rusticæ Latinitatis voces a scriptoribus sæculi vi et
 vii libris invectas habet. Pro more auctorum medi
 ævi vera narrans fallitur in dominibus propriis, aut
 aliquibus circumstantiis, quos infidæ memoriæ lap-
 sus relata referentibus, et librorum ope destitutis
 accidisse nemo mirabitur. Primævus Casuum horum
 textus auctori cœvus est; is reperitur in codice
 n. 614. canonibus Remedii episcopi, et ordinibus
 Romanis colligatus; est scriptus ornate et correcte
 mendis scriptoris manu cœva emendatis. Huic co-
 dici tanta fidelitate studui inhærere, ut neque in
 voce, nec syllaba, nec littera ab eo secederem, lit-
 teris majusculis, et interpunctionibus exceptis, quæ,
 utpote obsoletæ, non videntur esse in recensis reti-
 nendæ, etsi illis quibus Romanos subinde usos
 fuisse fragmenta nostra codicum sæculo vii vetu-
 stiorum docent, satis conformes sint. In his enim
 antiquissimis paginis pro commate punctum in me-
 dio lineæ, pro puncto speciem quandam puncti in-
 terrogationis positam, et numeros antecedens et
 subsequens punctum habere videmus. Habentur
 Ratperti Casus etiam in cod. n. 615, sed cum is de
 cod. n. 614 descriptus reperiatur, et sæculum viii
 non superet, seponendum eum esse judicabam.
 Ratperti Casus primo edidit Melchior Goldastus
 1606 Francofurti, secutus fidem sex codicum, sed
 recentiorum. Quæ causa est, quod in ejus editio-
 nem menda irrepserint, quæ, cum neque editores
 subsequentes ad codicem primigenium recurrerent,
 identidem recusa videmus.

In S. Gallo, 1824.

ILDEPRONSUS VON ARX,
 Bibliothecarius.

(a) Notitias suas hausit ex Vitæ SS. Columbani, Galli,
 et Otmari, ex antiquorum Patrum traditionibus, librisque

et chartis authenticis apud S. Gallum adservatis; sui de-
 nique temporis historiæ pars ipse non parva fuerat. Pertz.